
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 54 Pág. 19706Viernes, 16 de marzo de 2012

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD

RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2012, del Director Gerente de la Gerencia Regional 
de Salud, por la que se nombra a los miembros de la Comisión Central de Compras y 
Contratación Administrativa de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Mediante Orden SAN/19/2012, de 13 de enero («Boletín Oficial de Castilla y León» 
de 27 de enero), se creó la Comisión Central de Compras y Contratación Administrativa de 
la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, como órgano encargado de coordinar y 
mejorar la política de aprovisionamiento de bienes y servicios y de conseguir la uniformidad 
de la contratación administrativa en el ámbito de este organismo autónomo.

El artículo 3 de la orden de creación regula su composición, y la competencia del 
Director Gerente para el nombramiento de sus miembros, a propuesta de los titulares de 
los órganos directivos centrales y periféricos.

Una vez recibidas las propuestas mencionadas y en uso de las atribuciones 
conferidas, así como de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32.2 de la Ley 8/2010, 
de 30 de agosto, de Ordenación del Sistema de Salud de Castilla y León, 

RESUELVO

Primero.– Nombrar a los miembros de la Comisión Central de Compras y Contratación 
Administrativa de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León que a continuación se 
relacionan:

–  Presidente: Don José Ángel Amo Martín, en su condición de Director General de 
Administración e Infraestructuras.

–  Vicepresidente: Don Ignacio Ferreras Plaza, en su condición de Director Técnico 
General de la Dirección General de Administración e Infraestructuras.

–  Vocales: 

 Doña María Antonia de Moya Pérez, en su condición de Jefe del Servicio de 
Central de Compras.

 Don Valentín Elena Casado, en su condición de Jefe del Servicio de 
Contratación.

 Doña Teresa García Reguero, en representación de la Dirección General de 
Asistencia Sanitaria.

CV: BOCYL-D-16032012-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 54

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 19707Viernes, 16 de marzo de 2012

 Doña Carmen Álvarez Conde, en representación de la Dirección General de 
Planificación e Innovación.

 Don Pedro Mancebo Mancebo, en representación del Área de Salud de Ávila.

 Don Carlos Eusebio García González, en representación del Área de Salud de 
Burgos.

 Doña Eva María Santos Florez, en representación del Área de Salud de León.

 Don Valentín Rodríguez Méndez, en representación del Área de Salud de El 
Bierzo.

 Don José Antonio Calvo Maestre, en representación del Área de Salud de 
Palencia.

 Doña María Eugenia Rodilla Álvarez, en representación del Área de Salud de 
Salamanca.

 Doña Estrella Arranz de Dios, en representación del Área de Salud de Segovia.

 Don José Luis Vicente Cano, en representación del Área de Salud de Soria.

 Don Luis Ángel Martín Merino, en representación del Área de Salud de Valladolid 
Este.

 Don Raúl Martín Puentes, en representación del Área de Salud de Valladolid 
Oeste.

 Doña Gema Tejedor Gómez, en representación del Área de Salud de Zamora.

–  Secretaria: Doña Concepción Carnicero Casco, funcionaria de la Dirección 
General de Administración e Infraestructuras. 

Segundo.– La presente resolución producirá efectos desde el mismo día de su 
publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 29 de febrero de 2012.

El Director Gerente  
de la Gerencia Regional de Salud, 

Fdo.: Eduardo E. García PriEto

CV: BOCYL-D-16032012-25


		2012-03-16T07:30:27+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




